2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2018 года                     г.Михайловск                                              № 121

Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района» принять к сведению.

2.Рекомендовать:
2.1.Администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
[bookmark: _GoBack]2.1.1.Провести мероприятия по обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, находящихся в ведении администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в срок до 01.12.2019 года.
2.1.2.Продолжить проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма. Разработать План информационно-пропагандистских мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 год в срок                          до 20.12.2018 года.

2.2.Администрациям муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края обеспечить выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или находящихся в их ведении, в срок до 01.12.2019 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						    В.Ф.Букреев